0236-0250- SS Fabianus - Epistola ad Omnes Orientales Episcopos

O93, f. 19rb; N442, f. 44vb; V630, f. 46va; I83, f. 96ra; VD38, f. 87rb; SG670, p. 182b; P9629, f. 21r

EPISTOLA CUIUS SUPRA AD OMNES ORIENTALES EPISCOPOS^[3]. <VD38, f. 87va>

Fabianus episcopus urbis Romae omnibus orientalibus episcopis et cunctis fidelibus in domino salutem.

Exigit^[4] ^[5] dilectio vestra sedis apostolicae consulta, quae vobis denegare non debemus nec possumus. Hoc autem et^[6] praedecessoribus^[7] ^[8] nostris multarum regionum episcopis^[9] egisse liquet^[10], et nos, qui in eadem^[11] sede domino largiente collocati^[12] sumus, agere debere fraterna caritas et oboedientiae debitum compellit^[13].

<I83, f. 96rb> Cura^[14] est^[15] ergo vestrae sollicitudinis^[16] adhibenda, ut ea, quae sunt ab apostolis eorumque successoribus ordinata et instigante sancto spiritu instituta, nec dissimulatio neglegere^[17] nec aliqua praesumptio valeat perturbare. Sed sicut^[18] hoc, quod rationis exigebat utilitas oportuit definire ita, quod definitum est, non debet^[19] violari^[20].

Litteris^[21] vero^[22] vestris inter cetera insertum^[23] invenimus^[24] quosdam regionis^[25] vestrae episcopos <SG670, p. 183a> a vestro nostroque ordine discrepare et non per singulos annos in cena domini chrisma conficere, sed^[26] ^[27] duos aut tres annos confectionem sancti chrismatis semel actam^[28] servare^[29]. <VD38, f. 87vb> Dicunt enim, ut in memoratis repperimus apicibus^[30], nec balsamum per singulos annos posse^[31] repperire nec necesse fore per singulos annos^[32] chrisma <N442, f. 45ra> conficere, sed dum una confectio chrismatis abundat, aliam fieri necesse non habere. Errant enim, qui talia excogitant, et mente vesana potius^[33] quam^[34] recta sentient^[35] haec audiunt^[36]. In illa^[37] die dominus Iesus, postquam^[38] cenavit cum discipulis suis^[39] et pedes^[40] eorum lavit et, sicut^[41] a sanctis apostolis praedecessorebus nostri acceperunt nobisque^[42] reliquerunt, chrisma^[43] ^[44] confice<V630, f. 46vb>re^[45] docuit. Ipsa enim <I83, f. 96va> lavatio^[46] pedum nostrum^[47] significat baptismum, quod^[48] sacri^[49] chrismatis unctione perficitur atque confirmatur. Nam sicut ipsius diei sollemnitas^[50] per singulos annos est celebranda^[51], ita ipsius sancti chrismatis confectio per singulos annos est agenda^[52] et de anno in anno^[53] renovanda et fidelibus tradenda^[54], quia novum sacramentum est^[55] et per singulos^[56] ^[57] annos in iam dicta^[58] die innovandum <SG670, p. 183a> et vetus in sanctis^[59] ecclesiis^[60] cremandum. Ista^[61] a sanctis apostolis et successoribus eorum accepimus vobisque tenenda mandamus. Haec^[62] sancta Romana ecclesia et Antio<VD38, f. 88ra>cena a^[63] tempore apostolorum custodit, haec et^[64] Hierosolimorum et Ephesianorum^[65] tenet, in quibus apostoli praesidentes haec docuerunt et vetus chrisma incendi ac non amplius quam uno anno uti permiserunt, atque^[66] deinceps novo^[67] frui et non veteri iubentes docuerunt. Si quis ergo his obviare^[68] temptaverit, omnem sibi per nos et per omnes recte intellegentes indulgentiae aditum^[69] intellegat obseratum^[70] ^[71], quia pravissimarum^[72] mentium perversa doctrina, dum indulgentius^[73] frenis utitur, in praevaricationem praesumptionis dilabitur^[74] et nullatenus eritur^[75], nisi prudentium sustentatione^[76] et correctione <I83, f. 96vb> liberetur. Illa autem, quae circa divina mysteria et erga baptizandos in^[77] universo mundo sancta ecclesia uniformiter^[78] agit^[79], non otioso contemplanda^[80] sunt intuitu, ne locum supervacuis intentionibus <SG670, p. 184a> et^[81] superstitionibus faciamus^[82]. Rudes^[83] ergo fidelium mentes ad talia non debemus inducere, quia^[84] docendi^[85] sunt potius quam illudendi. <VD38, f. 88rb> Ad nostram enim laetitiam et^[86] bene facta^[87] perveniant, et meritoris^[88] aculeis^[89] <O93, f. 19va> nos, quae fuerint^[90] male facta, compungunt. Hic vero, inter manus latronum^[91] et dentes luporum furentium^[92] utcumque versamur, et contumaces sunt subditi atque oves. Nam latratu canum baculoque pastoris luporum rabies^[93] deterrenda est^[94]. Illa vero^[95], quae fomentis^[96] non sanantur vulnera^[97], ferro^[98] abscedi necesse est. Nec silere possumus, cum^[99] hoc^[100], ut^[101] ab illicitis revocemus aliquos, officii nostri <P9629, f. 21v> provocemur instinctu^[102] in speculis^[103] ^[104] a domino constituti, ut vigilantiae nostrae diligentiam^[105] comprobantes et, quae coercenda^[106] sunt, rese<N442, f. 45rb>cemus^[107] et, quae observanda sunt, sentiamus^[108] ^[109].